Nos, Laurentius de Hedrehwara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, damus pro memoria, quod cum iuxta nostram iudicarium comissionem et literarum nostrarum ad iudicarium exinde confectarum continentiam, super factis in eisdem contentis, egregii Stephanus et Johannes, filii Pose de Ser ab una, ac egregius Johannes literatus de Feyereghaz, necnon nobilis domina Anycz vocata consors eiusdem, et alter Johannes similiter literatus de Themerdekeghaz ex altera partibus, in vigilia festi Beati Martini Episcopi et Confessoris hic Bude coram

nobis in loco consuetudo, duellum contra sese dimicari facere debuissent, ipso denique termino occurrente, prefati uterque Johannes literati personaliter pro se, ac pro ipsa domina Anycz cum procuratoriis literis capituli ecclesie Orodiensis in nostram veniendo presentiam, pugilem eorum in equo et armis in area certaminis duelli, erecto eorum tentorio, ad dimicandum ipsum duellum debito tempore more solito statuerunt, ipsi siquidem Stephanus et Johannes filii Pose, per eosdem utrosque Johannes literatus usque ad horam debitam et legitimam expectati, ad ipsius duelli dimicationem non venerunt, nec miserunt, neque eorum pugilem statuerunt, sed Petrus Mezew de Zanthotelek in personis eorundem Stephani et Johannis, filiorum Pose, quasdam literas dicti capituli ecclesie Orodiensis clause confectas nobis presentavit habentes hunc tenorem: (urmează doc. nr. **137** din 7 noiembrie 1446).

Quibus presentatis, idem Petrus Mezew allegavit eomodo, quomodo prescripta duellaris dimicatio ab ipso termino in prescriptum ulteriorem terminum de commissione domini gubernatoris modo pretacto prorogata extitisset, et propterea ipsi Stephanus et Johannes, filii Pose ad dimicationem dicti duelli non venissent, nec mississent, neque eorum pugilem statuissent.

Datum Bude, predicta secundo die termini prenotati, anno Domini quadringentesimo quadragesimo sexto.

## 141

Între 1446-1452, Vlkyňa

MOL, Dl. 74500, original, hârtie, pecete de închidere în ceară roșie.

Petru Pony, comis al guvernatorului regatului ungar, îi scrie socrului său, Iacob de Dudești, despre faptul că i-a trimis 32 de florini de aur din care de jumătate să cumpere vite.

Nobilis vir, domine et pater noster honorande. Vestre itaque significamus paternitati, quomodo divina favente clementia bona fruimur sanitate, quam ab ipsa, vestram paternitatem et uxore nostre carissima, filiaque vestre incessanter cupimus audire, imo affectanter petimus eandem vestram paternitatem, ut statum vestrum et omnia facta nostre domus per aliquem hominem huc venientem nobis intimare velitis et precipue an egregius Emericus Thorek, comes Themensiensis, illos XXXII florenos auri vobis restituit, quos dominus noster per eundem dare mandaverat, an non alioquim ab ipso domino nostro eandem pecuniam recipiemus, ceterum petimus, ut aves videlicet ancipitres bonas, ad copiendas annetas ubicunque locorum reperiri potuerint, nobis disponere velitis pro quibus equos et bonas balistas hic dare promiserunt. Item si pecunia per ipsum Emericum Torek vobis fuerit presentata vestre placuerit voluntati, extunc pro XVI florenis auri vaccas emere et nobis residiam pecuniam conservare velitis.

Datum prope Rymazombototh<sup>1</sup>, in quedam ville Bolkon vocatam, feria sexta ante Laurentii, etc.

Petrus Pony, magister agazonum domini gubernatoris

*Pe verso*: Nobili viro Jacobo de Bessenew, domino et patri nostro carissimo.

---

1. Rimavská Sobota, Slovacia.

## 142

1447, ianuarie 5, Arad

MOL, Dl. 85822, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 397-398.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ștefan de Segesd, ca reprezentant al nobililor din Firiteaz, a protestat împotriva faptului că Osvald, fiul lui Chybak a vândut posesiunea *Matestornya* lui Ladislau zis Erdely de Elleusfalwa.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod Stephanus de Segesd in personis egregiorum Johannis, Valentini, Demetrii, Benedicti et Silvestri de Feyereghaz, dominorum scilicet suorum, nostram veniendo in presentiam, per modum protestationis nobis curavit significare, quod sicuti ipsi percepissent, nobilis vir Osvaldus, filius Chybak de Palotha et quidam alii fratres sui, quandam possessionem ipsorum *Matestornya*<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Orodienensi existentem, quibusdam hominibus et specialiter Ladislao dicto Erdeli de Elleusfalwa, in perpetuum donare, vendere et inpignorare niterentur et velint, in preiudicium eorundem dominorum suorum valdemagnum, cum tamen ipsa possessio *Matestornya* ratione vicinitatis et commetaneitatis, ipsis plus et magis quam eidem Ladislao Erdely ad emendum et pro pignore recipiendum attineret, unde facta protestatione anotatum Osvaldum a talimodi donatione, venditione, inpignoratione dictumque Ladislau Erdely et quoslibet alios ab emtione, pro pignore receptione, occupatione, detentione, perceptione, perpetuatione seque, in dominium eiusdem quovismodo intromissione factis vel fiendis, prohibuit coram nobis, harum literarum nostrarum testimonio mediante.

Datum in vigilia festi Epiphanie Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

---

1. Așezare dispărută dificil de localizat.

1447, ianuarie 16, Timișoara

MOL, Dl. 85824, original, hârtie, pecete aplicată în ceară verde sub text.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 400.

Ladislau Hagymási de Beregsău îl anunță pe Ioan de Themerdekeghaz, reprezentantul său legal, despre amânarea procesului cu Francisc și Blasiu literații precum și cu Ioan Baky.

Ladislau Hagmas de Berekzew, vobis nobili<sup>1</sup> Johanni literato de Themerdegeghaz, nostro procuratori nobis dilecto. Quia nos, universas et quaslibet causas inter nos ab una, et egregios Franciscum et Blasium literatos ac Johannem Baky de Paznad in curia regia habitas et vertentes partibus ab altera, pari voluntate ad octavas festi Beati Johannis Baptiste proxime venturas prorogavimus et distullimus. Ideo commitimus vobis per presentes, quatenus universas causas nostras contra anotatos Franciscum et Blasium literatos ac Johannem Baky de Paznad habitas, statu in eodem permittere debeatis usque ad prefixum tempus.

Datum in Themeswar, feria secunda proxima post octavas festi Epiphaniarum Domini, anno etc. XLVII<sup>mo</sup>.

*Pe verso, scris de altă mână:* Generale prorogatorium Ladislai Hagymas de Beregszew in causa Joannem de Themerdekegyhaz inter ac nobiles de Baky vertente.

---

1. Cuvânt repetat.

1447, februarie 3, Arad

MOL, Dl. 85825, original, hârtie, urme ale peceții aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că cei doi fii ai lui Foris din Firiteaz, ambii purtând numele de Ioan, au zălogit părțile stăpânite de ei în aceeași posesiune lui Valentin de Firiteaz.

Nos, capitulum ecclesie Orodienis, memorie commendamus, quod uterque Johanne, filii Foris de Feyereghaz, nostram veniendo in presentiam, universos vicinos et commetaneos portionis ipsorum possessionarie in dicta Feyereghaz<sup>1</sup>, in comitatu Orodienis existentis et habite, presertim Valentinum de dicta Feyereghaz coram nobis facie ad faciem personaliter repertum et quoslibet alios absentes ad eandem emendum, habendum et in pignore recipiendum monuisset et alliciasset,

imo monuit et alliciavit nostri<sup>2</sup> in presentia, harum litterarum nostrarum testimonio mediante.

Datum in festo Sancti Blasii Episcopi et martiris, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> septimo.

---

1. Firateaz, jud. Arad. 2. Cuvânt repetat.

## 145

1447, martie 14, Leles

MOL, Dl. 14066, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: Magina, *La famille Danfy de Duboz*, p. 34-35 (cu datare greșită 17 martie).

Stanislau, prepozitul conventului bisericii Sfintei Cruci din Leles adeverește că Ladislau Danfy a zălogit domeniul Duboz lui Ladislau de Nagymihály pentru suma de 1000 de florini, sumă ce trebuia returnată într-un interval de 6 ani.

Nos, Stanislaus, prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez, memorie commendamus, quod Ladislao, filio Dan de Dobo, coram nobis personaliter constituto per eandem confessum extitit nostri in presentia pariter et relatum, quod ipse quibusdam arduis suis necessitatibus ipsum ad presens urgentibus evitandis, totales portiones suas possessionarias in possessionibus Dobo<sup>1</sup> predicta ac pertinentiis eiusdem videlicet Magyaromzogh<sup>2</sup>, Thothsomzogh<sup>3</sup>, Kozthafalwa<sup>4</sup>, Zeres<sup>5</sup>, Thamasfalwa<sup>6</sup>, Wencze<sup>7</sup>, Hatthya<sup>8</sup>, Rakavyczam<sup>9</sup>, Mehesfalwa<sup>10</sup>, Kyskeped<sup>11</sup>, Sakoyafalwa<sup>12</sup>, Thywrelefalwa<sup>13</sup>, Sarkaagh<sup>14</sup>, Porpala-falwa<sup>15</sup>, Krusewecz<sup>16</sup>, Bankfalwa<sup>17</sup>, Bogafalwa<sup>18</sup>, Lewkesbaraya<sup>19</sup>, Weresfalwa<sup>20</sup>, Lywbanchfalwa<sup>21</sup>, Markfalwa<sup>22</sup>, Dragomerfygereghfalwa<sup>23</sup>, Supafalwa<sup>24</sup>, Fynthafalwa<sup>25</sup>, Tethkythlaczafalwa<sup>26</sup>, Nagyfylged<sup>27</sup>, Rasafalwa<sup>28</sup>, Falwhel<sup>29</sup>, Zazkyli-falwa<sup>30</sup>, Suryanfalwa<sup>31</sup>, Symafalwa<sup>32</sup>, Alsobathfalwa<sup>33</sup>, Felsewbathfalwa<sup>34</sup>, Waysa<sup>35</sup>, Kozthathynfalwa<sup>36</sup>, Ohabyca<sup>37</sup>, Walk<sup>38</sup>, Nagyzgar<sup>39</sup>, Raykoyzgar<sup>40</sup>, Lwbothafalwa<sup>41</sup>, Thyvadarfalwa<sup>42</sup>, Brathamfalwa<sup>43</sup>, Marthonfalwa<sup>44</sup> et Borozlawczafalwa<sup>45</sup> in Thymisiensi, nec non Soth<sup>46</sup> vocatis in Chanadiensi comitatibus existentes habitas, cum cunctis earundem portionum possessionariarum utilitatibus et pertinentiis universis, egregio Ladislo, filio Johannis, filii Ladislai de Naghmihal in mille florenis auri puri pignori obligasset, obligavitque coram nobis eomodo, quod a data presentium per et infra decursum sex revolutiones annuales nunc post sese affuturas pretactas portiones suas possessionarias possessionibus in prenominate habitas a prefato Ladislao de Naghmihal redimere non valeret, elapsis autem ipsis sex revolutionibus annualibus dum et quandocumque ipse easdem portiones suas possessionarias ab ipso Ladislao de Naghmihal redimere posset

redimendi haberet facultatem. Idemque Ladislaus rehabitis premissis mille florenis auri puri plene et intregaliter ac pure et simpliciter absque scilicet decima et nona partibus easdem portiones possessionarias eidem Ladislao, filio Dan, omni occasione cessante litisque protractione quavis semota remittere et resignare teneretur. Assumpmens nichilominus annotatus Ladislaus, filius Dan, et obligans se usque tempus redemptionis pretactarum universarum portionum suarum possessionariarum in dominio eorundem memoratum Ladislaum de Naghmihal contra quoslibet impetitores, causidicos iuridice conservare atque expedire, laboribus suis propriis et expensis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum feria tertia proxima post festum Beati Gregorii pape, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

*Pe verso: Impignoratiam.*

---

1. Duboz, jud. Timiș. 2-7. Așezări dispărute dificil de localizat. 8. Hitiaș, jud. Timiș. 9. Racovița, jud. Timiș. 10-38. Așezări dispărute dificil de localizat, situate cel mai probabil într-un areal destul de restrâns în apropiere de Duboz, jud. Timiș. 39-40. Izgar, jud. Caraș-Severin. 41-45. Așezări dispărute dificil de localizat. 46. Așezare dispărută ce ar trebui localizată undeva în zona Tisei, în Serbia de astăzi.

## 146

1447, martie 21, Timișoara  
Transumpt în doc. nr. 149 (1447, aprilie 24).

Ioan de Hunedoara, guvernator al regatului ungar, poruncește capitlului bisericii din Arad să îl pună pe Mihail de Cerna și pe fiul său Nicolae în stăpânirea a jumătate din părțile de posesiune aparținând lui Nicolae, preotul din *Kenezrekeze*.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., honorabili capitulo ecclesie Orodienſi, salutem cum honore. Dicitur nobis in personis egregii Michaelis de Charna, bani Zewriniensis ac Nicolai, filii eiusdem, qualiter ipsi in dominium directe et equalis medietatis totalis portionis possessionarie discreti Nicolai presbiteri, plebani de Kenezrekeze<sup>1</sup>, in comitatu Themesiensi habite, ipsos titulo pignoris concernentis legitime vellent introire. Super quo vestre honorabilitati firmiter commitimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes literatus de Fehereghaz, vel Valentinus de eadem, aut Johannes Foris sin Osvaldus Feyer ceu Lodovicus de dicta Kenezrekeze seu Dominicus de Mondola neve Franciscus literatus de Kezy, aliis absentibus homo noster, ad facies predicte possessionis Kenezrekeze

consequenterque prefate<sup>2</sup> portionis possessionis eiusdem Nicolai presbiteri in eadem habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Michaellem de Charna banum ac Nicolaum, filium eiusdem, in dominium eiusdem, statuaturque eandem eisdem premissis pignoris titulo ipsis incumbente possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos exponentes nostram in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictiones eorum reddituros. Et post huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, nobis suo modo rescribatis.

Datum in Themeswar, in festo Beati Benedicti Abbatis, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragésimo septimo.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Satchinez, jud. Timiș. 2. Cuvânt repetat.

## 147

1447, aprilie 16, Arad

MOL, Dl. 85829, original, hârtie, fragmente de pecete ovală de închidere.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 404.

Capitulul bisericii din Arad adevărate că nobilii de Firiteaz au protestat și s-au împotrivit la vânzarea, zălogirea ori ocuparea posesiunilor *Marthony* și *Felső Fyves*.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod egregii Johannes litteratus et Valentinus de Feyereghaz in ipsorum ac nobilis domine Anych vocate consortis ac Johannis, filii eiusdem Johannis litterati, necnon Demetrii, fratris eiusdem Valentini de eadem Feyereghaz personis, nostram veniendo in presentiam, condam nobilem dominam relictam olim Georgy de Marthony a venditione, impignoratione possessionum Marthony<sup>1</sup> predictae et Felsewfywes<sup>2</sup> vocatarum, in comitatu Orodienensi existentium, item Petrum de Pahad et quoslibet alios ab emptione, pro pignore receptione, occupatione, detentione, perceptione, perpetuatione et se quovis quesito colore adinvento in dominium earundem intromissione factis vel fiendis, publice et manifeste prohibuit coram nobis, harum nostrarum testimonio litterarum mediante.

Datum in dominica Quasimodogeniti, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> septimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Protestatoria Joannis et Valentini de Fejereghaza contra relictam Georgii de Martonyi in facto alienationis possessionis Martonyi intentatae anno 1447.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Șoimoș, jud. Arad. 2. Așezare dispărută situată lângă Fibiș, jud. Arad.

## 148

1447, aprilie 16, Arad

MOL, Dl. 85830, original, hârtie, fragmente de pecete ovală de închidere.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 404-405.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că nobilii de Firiteaz au protestat contra aducerii de noi locuitori și iobagi în posesiunea *Alsö Fyves*.

Nos, capitulum ecclesie Orodienis, memorie commendamus, quod egregii Johannes litteratus et Valentinus de Feyereghaz in ipsorum, ac nobilis domine Anych vocate consortis et Johannis, filii eiusdem Johannis litterati, necnon Demetri, fratris dicti Valentini de eadem Feyereghaz personis, nostram veniendo in presentiam per modum protestationis nobis significare curarunt in hunc modum, quomodo quedam possessio Alsofywes<sup>1</sup> vocata, in comitatu Orodienis existens, sicuti ipsum Johannem literatum et predictos alios, ita et Georgium, filium Petri de Pahad, certis et rationibus concerneret. Obhoc ipsi eundem Georgium tamquam absentem, ad decorandam ipsam possessionem Alsofywes populorum et iobagionem pluralitate, sed et prosecutioni causarum eiusdem possessionis in curia regia et alias motarum, forsitan vel movendarum, monuisset et alliciasset, imo idem Johannes et Valentinus suo et nominibus quibus supra, monuit et alliciavit coram nobis, harum litterarum nostrarum testimonio mediante.

Datum in dominica Quasimodogeniti, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> septimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Admonitoriae capituli Aradiensi quarum tenore familia Fejereghaziana Georgium de Pahad suum sancvine iunctum pro inpopulanda possessione eorum Also Fenyés, in eodem comitatu habitas, invitos et permonere. 1447.

---

1. Așezare dispărută situată lângă Fibiș, jud. Arad.

1447, aprilie 24, Arad

Original: SJAN-CJ, Documente medievale, fond familial Toldalagi din Corunca nr. 43, pergament, pecetea atârnată cu șnur de mătase albastră cu alb lipsește. MOL, Df. 257507.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca lui Ioan de Hunedoara, i-a pus pe Mihail de Cerna și pe fiul său Nicolae în stăpânirea părților de posesiune din din *Kenezrekeze*.

Capitulum ecclesie Orodienensis, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, notitiam presentium habituris, salutem in Domino sempiternum. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas viri spectabilis et magnifici domini Johannis de Hwnyad, regni Hungarie gubernatoris, introductorias pariter et statutorias, summa cum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 146 din 21 martie 1446).

Nos igitur, commissionibus prefati domini gubernatoris obedientes, ut tenemur, unacum Dominico de Mondola homine suo predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem magistrum Nicolaum de Pankotha, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendas nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi secundo die festi Pasche proxime preteriti, ad facies dicte possessionis Kenezrekeze<sup>1</sup> consequenterque directe et equalis portionis possessionarie Nicolai presbiteri in eadem Kenezrekeze, in comitatu Themesiensi existentis habite, vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis, signanter eodem Nicolao presbitero, Thoma et Johanne Feis de eadem Kenezrekeze et presentibus accedendo, introduxissent prefatos Michaellem de Chorna, banum ac Nicolaum, filium eiusdem, in dominium eiusdem, statuissentque eandem eisdem premissis iure pignoris ipsis incumbente possidendam, nullo penitus contradictore apparente, tam in facie dicte portionis possessionarie quam ex post coram nobis. In cuius rei testimonium presentes litteras nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.

Datum per manus magistri Georgy lectoris, socii et concanonicii nostri, quinto decimo die introductionis et statutionis prenotate, anno Domini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Mathia cantore, Blasio custode, magistris Johanne de Zechey, Stephano de Machalaka et Johanne de Syreld, ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia salvis existentibus.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Satchinez, jud. Timiș.

1447, mai 22, Timișoara

Transumpt în doc. nr. 152 (1447, mai 29).

Ediție: *Sztáray*, II, p. 407.

Ioan de Hunedoara, guvernator al regatului ungar, scrie capitlului bisericii din Arad să verifice dacă Ioan și Valentin de Firiteaz au recuperat taxa extrarordinară de 100 de florini impusă în posesiunile *Apacha* și *Udvar*.

Johannes de Hunyad, regni Hungarie gubernator etc., honorabili capitulo ecclesie Orodienensis, salutem cum favore. Dicitur nobis in personis Johannis literati et Valentini de Feyereghaz, quomodo ipsi super populos et iobagiones in possessionibus *Apacha*<sup>1</sup> et *Udvary*<sup>2</sup> vocatis commorantibus, circa festum Beate Dorothe virginis, ante generalem congregationem Albensem, centum florenos puri auri pro taxa extraordinaria exegissent. Super quo honorabilitatem vestram presentibus requirimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus Patoch de Iregd aut Michael de Chegze altere absente, homo noster, ab omnibus nobiles et ignobiles comitatus Orodienensis, ad fidem eorum de premissis experiatur veritatem, quam tandem domino palatino suo modo rescribatis.

Datum in Themeswar, in festo Beate Elene regine, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> XL<sup>o</sup> septimo.

---

1-2. Așezări dispărute situate în apropiere de Aradul Nou, jud. Arad.

1447, mai 25, Cenad

MOL, Dl. 44466 original, pergament, pecetea mică a capitlului, atârnată cu șnur de mătase verde cu roșu și maro; transumpt și în Dl. 44482 (1447, septembrie 19).

Capitulul bisericii din Cenad îi pune în stăpânirea posesiunilor *Magyarpartas*, *Rakus* și *Bolibar* din comitatul Timiș, pe Mihail și Osvald de Sarvar, împreună cu rudele lor.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, receptis literis adjudicatoriis simul et statutoriis, viri magnifici domini Laurentii de Hedrehwara, regni Hungarie palatini et iudicis Comanorum, pro parte egregiorum Michaelis, filiis condam Ladislai de Wath et Osualdi de Sarvar, prothonotariorum spectabilis

et magnifici domini Johannis de Hwnyad, dicti regni Hungarie gubernatoris ac Petri, Ladislai et Desew, prefati Michaelis carnalium, necnon Sigismundi et Ambrosii antelati Osualdi fratrum et proximorum contra Paulum et Symonem de Parthas ratione et pretextu possessionum Magyarpartas<sup>1</sup>, Rakus<sup>2</sup> et Bolibar<sup>3</sup> vocatarum, in comitatu Themesiensi existentium, iurisque regii in eisdem habitatum emanatis, ordinem, seriem et formam, sui iudicarii processus in se declarantibus nobisque amicabiliter loquentibus et sub impressione capitis sigilli nostri prefatas literas adiudicatorias, dictis Michaeli et Osualdo in specie restitutas, iuxta earundem continentiam amicabili petitioni ipsius domini palatini, nobis in eidem literis transmissi amicabiliter annuentes, ut tenemur, unacum Georgio de Gyuregh, homine palatinali in dictis literis inter alios nominatim conscripto, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Baltasar lectorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissarum literarum palatinalium executionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo palatinalis dicto testimonio nostro presente, feria quinta proxima ante festum Beate Sophye virginis proxime preteritum, ad facies predictarum possessionum Magyarpartas, Rakus et Bolibar, iurisque regii in eisdem habiti, vicinis et commetaneis earundem universis et signanter Jacobo et Andrea de Wyssad, Gaspar Balady et Mathkone de Apacza inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introduxisset prefatos magistros Michaellem et Osualdum ac fratres eorum predictos in dominium earundem et eiusdem, statuissetque easdem et idem eisdem, cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis, iure ipsis expremissis incumbenti perpetuo possidendas, tenendas pariter et habendas, contradictione prefatorum Pauli et Symonis non obstante, nullo alio penitus contradictore inibi et nec exposit coram nobis apparente. In cuius rei testimonium presentes literas nostras privilegiales fecimus emanari.

Datum per manus prefati magistri Baltasar, lectoris socii et concanonici nostri, quinto decimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini M CCCC XL VII, presentibus honorabilibus dominis Philippo preposito, Stephano cantore, Johanne custode, Johanne Themesiensi, Benedicto Orodienti, Elya Ultramarusiensi, Ladislao Thoronthaliensi, Matheo Sebesiensi ac Andrea Crassoviensi archidiaconis, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

*Pe verso, scris de altă mână:* Statutoriae de eisdem possessionibus Magyar Partas, Kis Bolibar, pro Michaelle de Vath ac Osvaldo de Sasvar, anno 1446 (!).

---

1-3. Așezări dispărute situate în apropiere de Partoș, jud. Timiș.

1447, mai 29, Arad

MOL, Dl. 85834, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 407.

Capitulul bisericii din Arad îi scrie lui Laurențiu de Hédervára, palatinul regatului ungar și jude al Cumanilor, despre faptul că a anchetat cele poruncite de guvernatorul Ioan de Hunedoara.

Magnifico viro domino Laurentio de Hedrevara, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, amico eorum honorando, capitulum ecclesie Orodiensis, amicitiam paratam cum honore. Noveritis, literas magnifici domini Johannis de Hunyad, regni Hungarie gubernatoris inquisitorias, nobis directas cum reverentia, recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. **150** din 22 mai 1447).

Nos igitur, petitionibus dicti domini gubernatoris annuendo, ut tenemur, unacum Michale<sup>1</sup> de Chegze homine suo predicto, vestrum hominem videlicet Ladislaum, prepositum ecclesie nostre succustodem, ad premissam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio misimus fidedignum, iidem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima ante festum Penthecostes proxime preteritum, in comitatu Orodienso procedendo, a nobilibus et ignobilibus eiusdem comitatus hominibus ad fidem eorum inquirendo, talem de premissis scire potuissent veritatem, prout eidem domino gubernatori dictum extitisset, et sicut tenor literarum suarum continet predictarum.

Datum quarto die diei inquisitionis prenotati, anno Domini supradicto.

*Pe verso, scris de altă mână*: Relatio capituli Aradiensis palatino Laurentio de Hedrevara facta, super inquisitione cuiusdam exactionis taxalis florenorum centum auri puri per Joannem et Valentinum de Fejereghaza in possessionibus ipsorum Apacza et Udvari factum in se in se continente in comitatu Albensi (!). Anno 1447.

---

1. Astfel în original.

1447, septembrie 19, Buda

MOL, Dl. 44482, original, pergament, fragmente ale peceții atârinate cu șnur de mătase verde cu albastru.

Ladislaw de Gara, palatinul regatului ungar și jude al Cumanilor, dă de știre că la adunarea generală a nobililor regatului s-au prezentat Simon și Paul de Partoș pentru a protesta contra ocupării posesiunilor lor Partoș, Rakos, Tothpartas și Bolibar de către Mihail și Osvald de Sarvar. Pârâții au

venit cu acte care au dovedit că respectivele posesiuni le-au fost donate de către Ioan de Hunedoara în urma morții fără urmași a lui Grigore de Ivanda.

Nos, Ladislaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, memorie commendantes, tenore presentium significamus, quibus expedit universis, quodcum in conventionem generali dominorum prelatorum, baronum et regnicolarum alias in civitate Pestiensis pro reformando pacifico statu regni celebrata, Symon et Paulus de Parthas, id quomodo egregii magistri Michael, filius Ladislai de Wath et Osualdus de Sarwar, in proxime elapsus disturbiorum temporibus possessiones ipsorum Parthas<sup>1</sup> predicta, Rakos<sup>2</sup>, Tothpartas<sup>2</sup> et Bolibar<sup>2</sup> vocatas, in comitatu Themesiensi habitas, voluntate et commissione magnifici domini Johannis de Hwnyad, dicti regni Hungarie gubernatoris domini scilicet ipsorum potentialiter de manibus ipsorum occupassent, ipsosque de dominio earundem exclusissent, eisdem prelatis, baronibus et regnicolis conquerendo proposuissent, eisque superinde de remedio supplicassent provideri, ac idem prelati et barones super huiusmodi occupatione, a nobilibus dicti comitatus Themesiensis sub testimonio capituli ecclesie Chanadiensis veritatem inquirere et huiusmodi inquisitionis seriem, ad octavas festi Beati Jacobi apostoli in anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto preteritas, per idem capitulum Chanadiense eis rescribere commisissent, tandem eisdem octavis instantibus causaque prescripta extramissione ipsorum dominorum prelatorum, baronum et regni procerum in presentiam condam magnifici domini Laurentii de Hedrehwar similiter ipsius regni Hungarie palatini, devota prefatus Symon de Partas personaliter, pro se ac pro antefato Paulo de eadem, cum procuratoriis literis dicti capituli Chanadiensis in ipsius domini Laurentii palatini, ut per literas eiusdem informabamur, veniendo presentiam per literas ipsius capituli Chanadiensis super premissis relatorias dictam inquisitionem super premissis minime perfectam fuisse denotantes, eidem Laurentio palatino presentasset volens, tamen idem Symon predictas possessiones sibi et dicto Paulo pertinere et presertim predictam possessionem Thothpartas predecessoribus suis, pro iure quartalio datam et collatam fuisse declaratur, quasdam literas capituli ecclesie Chanadiensis privilegiales, feria tertia proxima post dominicam Reminiscere in anno Domini millesimo quadringentesimo sexto decimo emanatas, [transcribetas]<sup>3</sup> literas privilegiales Johannis archidiaconi Themesyensis, vicarii ecclesie Chanadiensis, predictae privilegiales dicto domino Laurentio palatino demonstrasset quarumquidem literarum Johannis archidiaconi et vicarii literae series verbalis fuisset ista: (urmează actul arhidiaconului de Timiș și vicar al episcopiei de Cenad din 19 iulie 1370, editat în *Temes*, p.116-118).

Quibus presentatis idem Symon de Partas sibi et dicto Paulo, ex parte annotatorum magistrorum Michaelis et Osualdi per eundem dominum Laurentium palatinum iudicium preberi postulavit, quo audito idem magistri Michael et Osualdus personaliter in eiusdem domini Laurentii palatini exurgendo presentiam

respondissent ex adverso, quod ipsi dictas possessiones potentialiter non occupassent, sed condam Gregorio de Iwand sine heredibus decedente pretactus dominus Johannes de Hwnyad gubernator, dominus scilicet eorum, possessiones easdem tamquam in ius regium devolutas per ipsos occupare fecisset et tandem eis ac fratribus eorum in perpetuum contulisset et ibidem in huius documentum quasdam literas prefati domini Johannis de Hwnyad gubernatoris, in civitate Pestyensi tertio die festi Sacratissimi Corporis Christi tunc proxime preteriti, ad propriam commissionem eiusdem domini gubernatoris patenter confectas, ipsius domini Laurentii palatini iudiciario conspectui obtulissent declarando, quod idem dominus gubernator consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuiti meritis prefatorum magistrorum Michaelis et Osualdi, sacre corone ipsius regni Hungarie et ex post sibi exhibitis et impensis, quasdam possessiones Rakos, Magyarpartas, Kysbalibar et Peterlaka<sup>2</sup> vocatas ac portionem possessionariam in dicta possessione Iwand<sup>2</sup> vocata, omnino in comitatu Themesyensi existentes ac alias quaslibet possessiones et iura possessionaria, quocumque nomine censeantur, in quibuscunque comitatibus regni existentes et habitam, que ut dictum fuisset prefati condam Gregorii de Iwand prefuisent, sed per defectum seminis eiusdem ad regiam serenitatem ex laudabili consuetudine regni devolute extitissent et redacta, simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, silvis, nemoribus, virgultis, atque rubetis, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, pascuis, fenetis, aquis, aquarum decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliterque quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad dictas possessiones portionesque et iura possessionaria de iure spectantibus et pertinere debentibus, sub ipsarum et eorundem veris metis et antiquis limitibus, cum omni iure regio, quod in eisdem quibuscunque aliis ex causis regia haberet serenitas et ipsius concerneret maiestatem, pretactis magistris Michaeli et Osualdo per eosque Petro, Ladislao et Desew, fratribus carnalibus ipsius Michaelis, idem Sigismundo et Ambrosio, fratribus et consanguineis pretacti Osualdi, eorumque heredibus et posteritatibus universis premissa sua gubernatoria auctoritate, consensu etiam dominorum prelatorum et baronum regni pretacti, ad id accedende voluntate dedisset, donasset et contulisset iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas, salvo iure alieno, quarum quidem literarum exhibitionibus factis partes predictae per ipsum dominum Laurentium palatinum eis in premissis iudicio petivissent elargiri, verum licet ipsi Symon et Paulus de Partas prescriptas possessiones utrasque Partas, Rakos et Bolibar per prefatos magistros Michaellem et Osualdum, in dictis disturbiorum temporibus potentialiter occupatas fuisse et etiam ipse Symon easdem possessiones sibi et dicto Paulo (...)e<sup>4</sup> proposuissent, tamen quia idem Symon (...)e<sup>4</sup> literas et literalia instrumenta quibus mediantibus id ut prescripte possessiones Magyarpartas, Rakos et Bolybar in ipsos condescende et derivate forent, ad ipsius domini Laurentii palatini

iudicarium requisitionem exhibere valisset nisi (...)⁴ possessionem Thothpartas eis pro iure quartalio modo premissa datam extitisse, exhibitione dictarum literarum ipsius capituli Chanadyensis declarasset, prefati etiam magistri Michael et Osualdus eandem possessionum Thothpartas aput manus eorum non haberi allegassent, (...)³ eadem possessio Thothpartas prefatis Symoni et Paulo in perpetuum relinquere et adiudicari prenominatae autem alie possessiones Magyarpartas, Rakos et Bolybar, contra et adversus eosdem Paulum et Symonem antelatis, magistris Michaeli et Osualdo et fratribus eorum predictis relinquere et adiudicari ac petentibus eisdem iuxta formam prescripte donationis modo subscripto statui debere dicto domino Laurentio palatino et regni nobilibus secum existentibus visum fuisset, pro eo idem dominus palatinus ipsam possessionem Thothpartas annotatis Paulo et Symoni (...)⁴ adiudicandam et relinquendam amicitiam ipsius capituli ecclesie Chanadiensis literatorie petivisset diligenter, quatenus eorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo suus infradeclarandus de curia regia per ipsum ad id specialiter transmissus, ad facies dictarum possessionum Magyarpartas, Rakos et Bolybar vocatarum vicinis et commetaneis earundem convocatis accedendo, introduceret eosdem magistros Michaellem et Osualdum ac fratres eorum predictos in dominium earundem possessionum statueretque eosdem, cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis eisdem magistris Michaeli et Osualdo, fratribus ipsorum, predictis iure ipsis expremissis incumbenti perpetuo possidendas, tenendas et habendas, contradictione prefatorum Symonis et Pauli non obstante, si per alios non fieret contradictum, contradictores vero, si qui alii fierent, evocaret eosdem contra annotatas magistros Michaellem et Osualdum fratres eorum suam in presentiam ad octavas festi Beati Jacobi apostoli tunc venturas, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi possessionarie statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, ac vicinorum et commetaneorum qui eidem statutioni interessent nominibus, octavas ad (...)⁴ amicabiliter rescriberet capitulum ecclesie Chanadiensis prenotatum, eisdemque octavis festi Beati Jacobi apostoli instantibus prefataque domino Laurentio palatino medio tempore decedente et nobis in ipsum honorem palatinatus officii sublimatis prefati magistri Michael et Osualdus personaliter in nostram veniendo presentiam, in eorum et dictorum fratrum suorum personis literas dicti capituli ecclesie Chanadiensis super premissis relatorias privilegialiter emanatas, nobis presentarunt habentes hunc tenorem: (urmează doc. nr. 151 din 25 mai 1447).

Quibus presentatis, quia ex serie earundem prefati condami domini Laurentii palatini et ipsius capituli ecclesie Chanadiensis homines, literis in eisdem nominatim, conscripti termino in predicto, ad facies prescriptarum possessionum Magyarpartas, Rakos et Bolibar vocatarum, vicinis et commetaneis earundem convocatis, accessisse dictosque magistros Michaellem et Osualdum ac fratres eorum in dominium earundem introduxisse, easdemque possessiones ipsi

contradictione prefatorum Symonis et Pauli non obstante, nullo etiam contradictore apparente iuxta iudiciariam commissionem ipsius domini Laurentii palatini statuisse reperiebantur. Idcirco nos eandem possessionariam statutionem ratam et acceptam habentes prescriptas possessiones Magyarpartas, Rakos et Bolibar vocatas, cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis r(...)timus<sup>4</sup>, eisdem magistris Michaeli et Osualdo, fratribusque eorum predictis ac ipsorum heredibus iure eis expremissis incumbenti in sempiternum possidendas, tenendas et habendas auctoritate nostra iudiciaria mediante, salvo iure alieno. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam eisdem magistris Michaeli et Osualdo ac fratribus eorum predictis presentes concessimus literas nostras privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas.

Datum Bude, quinquagesimo die octavarum festi Beati Jacobi apostoli predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Readiudicatoriae et restatutoriae possessionum Rakos, Magyar Partas, Kis Bolibar et Petelak, Michaeli de Vath et Osualdo de Sasvar in curie regie de anno 1447.

---

1. Partoș, jud. Timiș. 2. Așezări dispărute situate în apropiere de Partoș, jud. Timiș. 3. Documentul ilizibil. Întregirea lui Pesty. 4. Documentul deteriorat.

## 154

1447, octombrie 6, Lipova

MOL, Dl. 55361, original, hârtie, pecete aplicată în ceară roșie sub text.

Ioan de Hunedoara, guvernator al regatului ungar, îi poruncește lui Mihai de Cerna, banul Severinului, să restituie lui Ioan Filip de Korogy pădurea ocupată și anexată la posesiunea sa.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator, egregio Michaeli de Chorna, bano nostro Zewreniensi, salutem cum dilectione. Intelligi nobis, datur per magnificum Johannem Philpos de Korogh, quomodo nos quandam silvam suam occupassetis, eandemque ad possessionem vestram annexissetis, in sui preiudicium et dampnum manifestum, et quia nos volumus, quod quilibet cum suis veris et legitimis rebus et bonis utatur, ea propter vobis firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus si sic est, ut nobis dicitur, mox visis presentibus eidem ipsam silvam remittere et resignare debeatis et aliud nostre dilectionis, sub obtentu facere non presumatis, presentibus perlectis exhibenti restititis.

Datum in civitate nostra Lippensi, tertio die festi Beati Francisci confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.

1447, noiembrie 8, Cenad

MOL, Dl. 14125, original, pergament, pecete deteriorată, atârnată cu șnur verde cu alb.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că George, fiul lui Dominic de Bobda, în numele său și al rudelor sale, a ajuns la înțelegere cu doamna Cristina, fiica lui Batlo de Bobda, în privința părților de posesiune din Bobda, *Soskuth, Pelthelek, Pakthetew, Mene, Gyarman, Checck, Zenthelelek și Beelzeek*.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Georgius, filius condam Dominici de Papd, oneribus Bartholomei, fratris et Nicolai Dominici filiorum ac Dorothee et Sophie filiarum suorum, quod ad infrascripta in se assumptis ab una, ac nobilis domina Cristina, filia condam Barlo de eadem Papd, consors Johannis dicti Baak de Berend, oneribus prefati Johannis Bak mariti ac Gaspar et Balthasar, filiorum suorum, modosimili in infrascriptis in se assumptis ab altera partibus, personaliter coram nobis constituti, confessi sunt eomodo, quod licet partes inter predictas, ratione et pretexta portionum possessionariarum in possessionibus Papd<sup>1</sup> predicta, Soskuth<sup>2</sup>, Pelthelek<sup>3</sup>, Pakthetew<sup>4</sup>, Mene<sup>5</sup>, Gyarman<sup>6</sup>, Checck<sup>7</sup>, Zenthelelek<sup>8</sup> et Beelzeek<sup>9</sup> vocatis in Themesiensi et Thoronthaliensi et de Keve comitatibus existentibus habitaram, ipsas partes iure hereditario concernentium materia litis litumque processus et plurime dissensiones, mote fuissent et suborte, tamen ipsi inductionibus, laboribus et ordinationibus plurimorum nobilium virorum, et presertim Benedicti de Ruda, alterius Benedicti de Kewche, Johannis literati de Themerdekeghaz ac alterius Johannis literati de Wyfalw per partes predictas, ad arbitrandum in premissis, pari voluntate captorum et elictorum, ad talem pacis et concordie devenissent unionem deveneruntque nostro in conspectu, quod prelibatus Georgius, filius Dominici, prelibatam dominam Christinam et filios suos prenotatos, ipsorumque heredes et superstites in portiones possessionarias prefati condam Barlo, patris eiusdem domine Christine, in antefatis possessionibus Papd, Soskuth, Pelthelek, Pakthetew, Mene et Gyarman vocatis habitas intromisissent et in veros ac perpetuos possessores earundem assumpsissent, e converso vero prelibata domina Christina in totales portiones possessionarias prefati condam Barlo, patris sui, in preallegatis possessionibus Checck, Zenthelelek et Beelzeek vocatis habitas, prefatos Georgium et Bartholomeum, filiosque et filias eiusdem Georgii prenotatos intromisissent et in veros ac perpetuos possessores earundem penes se assumpsissent, omne ius et omnem iuris proprietatem, ab eisdem portionibus possessionariis, partes predictae eximende in alterutrum transtulissent, perpetue possidendas. Preterea universas et quaslibet causas et lites, ratione

cuiuscunque negotii partes inter predictas, huc usque qualitercumque motas et habitas condescendi fecissent et sopiri permisissent, se ipsas super omnibus quietos redendo et absolutos, tali obligaminis vinculo mediante, quod si qua partium predictarum, temporum in processu huiusmodi compositionem et unionem infringere interetur, aut in premissis persistere nollet, extunc talis pars contra alteram in premissis scilicet persistentem in facto potentie succubitus duelli convinci debeat ipso facto, ad quod se partes predictae, coram nobis sponte obligaverunt. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras patentes, munimine pendentis sigilli nostri roboratas, fecimus emanari.

Datum per manus magistri Balthasar lectoris, socii et concanonici nostri, octavo die festi Omnium Sanctorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, presentibus honorabilibus dominis Philippo preposito, Stephano cantore, Johanne custode, Johanne Themesiensi, Benedicto Orodienti, Elya Ultramarusiensi, Ladislao Thoronthaliensi, Matheo Sebesiensi ac Andrea Crassoviensi archidiaconis, ceterisque dominis canonicis, in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Bobda, jud. Timiș. 2-9. Așezări dispărute, dificil de localizat, situate în comitatele Torontal și Keve.

## 156

1447, noiembrie 11, Recaș

SJAN-CJ, Documente medievale, fond familial Macskási de Tincova, nr. 25, original, pergament, urme a trei peceti aplicate în ceară verde sub text.

MOL, Df. 254926

Ediție: Feneșan, *Documente*, p. 38-40.

Nicolae de Bizere, Simon Korlath și Toma de Seryen adeveresc că Ioan Magyar și soția sa Catherina au vîndut o vie lui Mihail de Cerna, banul Severinului, pentru suma de 32 de florini.

Nos, Nicolaus de Byzerew, necnon Symon Corlath et Thomas de Seryen etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus presentes hostenduntur, tam presentibus quam futuris, quod nostram personaliter veniendo in presentias Johannes Magyar dictus de Rewkas, unacum consorte sua Katherina vocata, parte vero ex alia egregius Michael de Chorna, banus Sewriniensis, per eosdem Johannes Magyar ac consortem suam, confessum extitit et relatum per hunc modum, quod ipsi quendam vineam ipsorum, in promontorio Rosasmal existentem habitam, inter vineas et metas providorum virorum, aparte orientali vinea ecclesie Almi Spiritus, alia autem providi Benedicti de Rekas, parte autem meridionali quoddam magnum campum, parte vero occidentali vinea Dominici

Desew adiacentem, parte enim septentrionali vertitur quadam via magna, dicto domino Michaeli de Chorna pro triginta duobus florenis puri auri hungarici, dictus Johannes simulcum sua uxore dedissent, vendidissent, alienassent et perpetuassent immo dederunt, vendiderunt, alienaverunt et perpetuaverunt eidem perpetuo emtionis titulo et per eum suis heredibus heredumque suorum succesoribus et posteritatibus universis iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, habendum pariter et possidendum, nullo penitus contradictore aparente. Assumpmentes nichilominus dicti Johannes Magyar ac consors sua, iamdictum dominum Michaelem de Chorna ac suos heredes et posteritates pacifice et quiete in dominio dicte vinee, ab omnibus impeditoribus propriis ipsorum laboribus et expensis conservare et protegere ac defendere, tale vinculo moderaminis interiecto, ut si aliquando temporum in processu idem Johannes Magyar aut consors sua vel sui heredes sew posteritates prenotatum Michaelem de Chorna aut suos heredes, ratione dicte vinee molestare vel impedire machinarentur, extunc idem Johannes Magyar et consors sua aut sui heredes contra sepefatum Michaelem de Chorna ac suos heredes, in quadraginta florenos auri hungarici convincerentur, et ipsos quadraginta florenos ante litis ingressum salva portione iudiciaria plene et integre deponere debeant et teneantur, ad quod se ipsi spontanea coram nobis obligaverunt voluntate, presentibus etiam providis viris de opido Rekas, Marko iudice, Oswaldo iurato, Nicolao Feketew ac Andree Lege, iudicis montium, necnon Johanne Rahoay, item kenezys de districtu eiusdem Rekas, Michaele Merew et Dominico de Hodenicz ac Lywban de Prusynffolwa, item similiter de Rekas, Thome Parasth, Anthonio Isw, necnon Michaele, filio Dyonisi, harum nostrarum vigore et testimonio presentium mediante.

Datum in Rekas, sabatho proximo videlicet in festo Beati Martini episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quodringentesimo XL<sup>mo</sup> septimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Magyar János feleségével adtak egy szőlött.

1447. Quarundam vinearum in promontorio Brosasmáal habitatum venditio per Johannem Magyar et uxorem suam michaeli de Csorna et heredibus eius facta etc.

## 157

1448, februarie 10, Arad

MOL, Dl. 85835, original, hârtie, pecete aplicată pe verso, parțial căzută.

Capitulul bisericii din Arad dă de știre că procesul dintre Ladislaus Erdely de Elleusfalwa și Ioan literatul de Firiteaz a fost amânat la o dată ulterioară.

Nos, capitulum ecclesie Orodienis, memorie commendamus, quod nobiles Ladislaus Erdely de Elleusfalwa ab una, parte vero ex altera egregius Johannes

litteratus de Ffeyereghaz, coram nobis personaliter constituti, per eosdem nobis confessum extitit oraculo vive vocis sponte eomodo, quod prefati Ladislaus Erdely actor et Johannes litteratus in causam atractus, causam quam iuxta continentiam litterarum viri magnifici condam domini Laurentii de Hedrehwara, regni Hungarie palatini, super factis in eisdem contentis in curia regia, in presentibus octavis festi Epiphaniarum Domini proxime preterito movere habuissent, earundem de partium voluntate ad quartam dominicam proxime venturam scilicet Letare Jerusalem duxissent, prorogandam et prorogaverunt coram nobis eomodo, quod eodem partes ipso die in dicto opido nostro Orodienti probos et nobiles viros, aut ecclesiasticos, pro eorum arbitriis eligere tenerentur, et quicquid idem probi et nobiles viri auditis partium propositionibus, visisque eorum iuribus arbitrarentur, iudicarentur et disponderent hoc ambe partes teneantur acceptare, quod si eodem partes in arbitramentis iudicationibus et dispositionibus concordare esse nollent, vel non possent, extunc prius causa statu in eodem, et absque gravamine in dictam curiam regiam, ad octavas festi Beati Georgii martiris proxime venturi, prorogarent et prorogarentur coram nobis.

Datum sabbato proxime ante dominicam Invocavit, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Prorogatoria pro parte Ladislai Erdelyi de Előfalva et Joannis literati de Fejereghaz, anno 1448 emanatae.

## 158

1448, februarie, 19, Buda

MOL, Dl. 85836, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 408.

Ladislau de Gara, palatinul regatului ungar și jude al Cumanilor, dă de știre că procesul între nobilii din Firiteaz și cei din familia Posa de Zer a fost amânat la o dată ulterioară.

Nos, Ladislaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, damus pro memoria, quod causam quam Johannes, Benedictus, Valentinus et Demetrius de Feyereghaz, contra Stephanum et Johannem, filios Gabrielis, filii Pose de Zeer, iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum, super factis in litteris capituli ecclesie Orodientis amonitoriis, evocatoriis et insinuatoriis contentis, in octavis festi Epiphaniarum Domini movere habebant coram nobis, rationabili de causa ad octavas festi Beati Georgii martiris nunc venturas, duximus prorogandam.

Datum Bude, tricesimo octavo die termini prenotati, anno Domini millesimo quadingentesimo quadragesimo octavo.

*Pe verso:* Pro Johanne de Feyereghaz et aliis intrascriptis contra Stephanum et Johannem, filios Pose de Zeer, ad octavas festi Beati Georgii martiris. Prorogatoria.

Scris de altă mână: Benedictus exmittatur quia mortuus est.

Pro a. Johannes de Themerdekeghaz cum Orod; et Johannes filius Pose exmittatur quia mortuus est; pro i. Thomas de Keraly cum eiusdem.

Ad G[eorgii] nostram in presentiam.

## 159

1448, martie, 1, Timișoara

Transumpt în actul nr. **162** (1448, aprilie, 21).

Ioan de Hunedoara, guvernatorul regatului ungar, poruncește capitulului bisericii din Cenad să ancheteze atacarea posesiunilor Rișca și Sara, aparținând lui Ioan și Albert Lossonczy, de către voievodul Ioan de Ribîța, Iancu de Cil, Moga și Mihail de Hălماغiu.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc., honorabili capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem cum honore. Dicitur nobis in personis magnificorum Johannis et Alberti de Losoncz, quomodo circa festum Beate Dorothee virginis et martiris proxime preteritum, Johannes de Ribicze, waywoda domini despoti de Kapulna, ac Janko de Chil, cum hominibus Moga de Halmagh et Michaelis, filii sui, cum consensu et voluntate prelibati illustris domini Georgii, despoti Rascie ac Ladislai castellani sui in castro Vilaguswar<sup>1</sup> constituti, necnon prefati Michaelis et Moga de Halmagh inter eosdem lite pentente ad possessionem dictorum exponentium Felsewkarathna<sup>2</sup> vocatam, in comitatu de Zarand habitam, veniendo ibique quendam Jacobum sartorem, iobagionem dictorum exponentium, reperiendo, a quo unum equum quinquaginta florenos auri valentem ac alias quaslibet res, protunc apud se habitas abstulissent et recipi fecissent, in super is pactis ad possessionem dictorum exponentium Sara<sup>3</sup> vocatam, in comitatu predicto habitam, domumque Stephani waywoda familiaris eorundem exponentium, in eadem possessione habitam, irruendo ibique eundem Stephanum diris verberum et wlnerum plagis afficiendo, ubi eundem semivivum relinquissent, consortemque eiusdem Stephani taliter wlnerassent ut eadem domina suum partum in huiusmodi vulneratione tempus ante debitum deperdidisset, unum etiam kenezium ibidem interfecissent, alium vero semivivum relinquissent, cuius unius kenezii consors in huiusmodi periculo similiter suum partum perdidisset, item quatuor mulieres acriter wlnerassent, eademque possessionem Sara penitus desolassent, de qua magis

centum et quinquaginta florenos auri deportassent, minus iuste et indebito, potentia mediante, in preiudicium et dampnum dictorum exponentium multum grande. Super quo vestram presentibus requirimus honorabilitatem, nichilominusque serius vobis committimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Lucas de Hychek, vel Ladislaus de Gorba aut Nicolaus de Pipal, cew Gregorius de Kyswar, sive Michael Fogas de Kereky, neve Raphal de Keth, aliis absentibus homo noster, ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam tandem domino iudici curie regie suomodo rescribatis.

Datum in Themeswar, feria sexta proxima ante dominicam Letare, anno Domino millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo.

---

1. Şiria, jud. Arad. 2. Posibil Rişca, jud. Hunedoara sau o aşezare dispărută situată în zona Hălmaşiu, jud. Arad. 3. Aşezare dispărută dificil de localizat.

## 160

1448, martie 18, Cenad

MOL, Dl. 44505, original pergament, pecete atârnată.

Capitulul bisericii din Cenad adevereşte că Osvald de Sarvar a donat lui Mihail de Wath părţile sale de posesiune deţinute în *Rakus*, *Partoš*, *Bolybar*, *Ivanda* şi *Peterlaka*.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod egregius vir magister Osualdus de Sarvar, comes comitatus Chanadiensis, personaliter in nostri constitutus presentium, onera et quelibet gravamina Sigismondi et Ambrosii, fratrum suorum in infrascriptis in se assumptendo, sponte et ultronea eius voluntate confessus est eomodo, quod quia egregius magister Michael de Wath, cancellarius magnifici et potentis domini domini Johannis de Hunyad, regni Hungarie gubernatoris, sibi in cunctis suis factis et negotiis semper favorabiliter exhibuisset, amicitiam et fidelitatem, non diffitereque de eo quin et in posterum id facere conaretur. Obhoc ipse et premissorum intuitu, totales portiones suas possessionarias in possessionibus *Rakus*<sup>1</sup>, *Parthas*<sup>2</sup>, *Bolybar*<sup>3</sup> et *Iwand*<sup>4</sup> vocatis, in comitatu Themesiensis existentibus habitas, simulcum portione sua possessionaria in possessione *Peterlaka*<sup>5</sup> vocata, in eodem comitatu habita, super qua nunc in curia regia *lis*<sup>6</sup> vertitur, si et eandem per cursum iuris aut per quemcumque alium modum reoptinere poterint, ipsum magistrum Osualdum et dictos fratres suos iusto iuris titulo contingentes, cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quocumque nomine vocentur, prefato magistro Michaeli de Wath suisque

heredibus et posteritatibus universis dedisset, donasset et in perpetuum contulisset, imo dedit, donavit et contulit, nostri in presentia, iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas, nullum ius, nullamve iuris vel domini proprietatem, sibi et dictis fratribus suis in eisdem peramplius reservando, sed omne us et totale dominium in prelibatum magistrum Michaellem, suosque heredes et posteritates transferendo. In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam presentes literas nostras patentes pendentis sigilli nostri munimine roboratas fecimus emanari.

Datum per manus magistri Baltasar lectoris, socii et concanonici nostri, feria secunda proxima post festum dominicam Ramispalmarum, anno Domini millesimo quadringentesimo XL octavo, presentibus honorabilibus dominis Philippo preposito, Stephano cantore, Johanne custode, Johanne Themesiensi, Benedicto Orodienti, Elya Ultramorusiensi, Ladislao Thorontaliensi, Matheo Sebesiensi ac Andrea Crassoviensi, archidiaconis, ceterisque dominis canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Așezare dispărută situată la sud de Partoș, în Serbia actuală. 2. Partoș, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată între Soca și Partoș, jud. Timiș. 4. Ivanda, jud. Timiș. 5. Așezare dispărută situată în apropiere de Stămora Română, jud. Timiș. 6. În original: bis.

## 161

1448, martie 22, Buda

MOL, Dl. 93091, original hârtie, pe verso pecete aplicată.

Capitulul bisericii din Buda adeverește că doamna Caterina, soția lui Pethö de Gerse și fiica lui Gaborko din familia Posa de Zer, a protestat contra lezării drepturilor sale de proprietate în favoarea altor membri ai familiei Posa.

Nos, capitulum ecclesie Budensis, memorie commendamus, quod Johannes Chama dictus de Chamahaza nostram veniendo in presentiam, in personis nobilis domine Katherina vocate, consortis magnifici Pethew de Gerse alio nomine Petri, filii condam Johannis Pethew de predicta Gerse, filie videlicet condam Gaborko, filii Posa Zery, dicti de Zewdi, necnon Johannis filii ac Dorothee, filie eiusdem domine, protestatus extitit eomodo, quod prout prenominata nobilis domina Katherina, necnon Johannes, filius et Dorothea, filia sui<sup>1</sup> (!) percepissent, Stephanus, filius Georgii dicti Posa de predicta Zewdi, nobiles domine Elizabeth, Johannis, filii Gaspar dicti Orzagh de Guth et Agatha vocate, Osualdi, filii Ladislai Zilagy dicti de Horogzeg consortes, filie videlicet prefati quondam Gaborko, filii predicti Posa, quadam dolositatis astucia ducti ad fassionem suam in capitulo ecclesie Orodientis, aut aliis capitularibus vel conventualibus et credibilibus locis, quasdam literas

fassionales dolose et nequitiose preteritu universarum possessionum, ad portionum et iurium possessionariarum suarum intra ambitum huius regni in quibusvis comitatibus habitatum et existentium, pro parte ipsorum in preiudicium et periculum iurium suorum ac filii et filie suorum predictorum extrahere et emanari facere procurassent et extrahere laborarent in posterum, cum tamen ipsa scilicet domina Katherina super dictis suis possessionibus ac portionibus et iuribus suis possessionariis, aut aliis quibuscunque rebus et negotiis pro parte predictorum Stephani, filii Georgii dicti Posa ac nobilium dominarum Elizabeth et Agatha vocatarum, nec in predicto capitulo Orodienti, neque aliis capitularibus, conventualibus et aliis locis credibilibus penitus ullam fecisset fassionem, nec facere vellet in futurum, unde facta huiusmodi protestatione, idem Johannes nominibus et in personis prefatarum nobilis domine Katherine, necnon Johannis, filii et Dorothe filie suorum predictorum, predictum capitulum ecclesie Orodientis ac quelibet alia capitula conventualesque et alios testimoniales et credibiles loca ab emanatione et extradatione predictarum literarum fassionalium iniquarum in preiudicium et periculum iurium ipsius scilicet domine Katherine ac filii et filie suorum loquentium, prefatos autem Stephanum, filium Posa ac nobiles dominas Elizabeth et Agatha vocatas, filias videlicet antefati Gaborko, ac alios quoslibet a receptione et emanatione huiusmodi iniquarum literarum fassionalium, necnon occupatione, detentione sibique ipsis perpetuatione predictarum possessionum portionumque et iurium possessionariarum quarumlibet prefate domine Katherine intra ambitum regni ut premittitur in quibusvis comitatibus habitatum et existentium, ac ipsam, scilicet dominam Katherinam ac filium et filiam eiusdem, quocunque nomine et iuris titulo concernentium usum, fructuum et quarumlibet earundem utilitatum perceptione seu percipifactione seque in dominium earundem, quovis colore, quesito intromissione et statuifactione preterea magnificum Johannem de Hwnyad, regni Hungarie gubernatorem a donatione et collatione prescriptarum possessionum portionumque et iurium possessionariarum ipsius, scilicet domine Katherine ac filii et filie suorum predictorum sui que consensus superinde quibuspiam adhibitione, prefatosque Stephanum, filium Posa ac nobiles dominas predictas et alios quoslibet, ab impetratione predictarum possessionum portionumque et iurium possessionariarum ipsius scilicet domine Katherine, ut est premissum, intra ambitum huius regni ubilibet existentium quomodocunque factis vel fiendis, publice et manifeste prohibuit coram nobis et contradixit inhibendo, testimonio presentium mediante.